

Lustracja cebuli odmiana Rijnsburger 5 - 20 maja na Dolnym Śląsku

Warzywa
21.05.2021



Wraz z doradcami z firmy Syngenta 20 maja odwiedzamy gospodarstwo specjalizujące się w uprawie cebuli zlokalizowane w regionie Dolnego Śląska. W tym roku około 5 kwietnia na 25 hektarach posiana została tutaj cebula odmiany Rijnsburger 5. Analizujemy przeprowadzone zabiegi zwalczające chwasty i ustalany plan zabiegów na najbliższe dni.

Odwiedzone gospodarstwo należy do Maciej Żygadło, który prowadzi je wspólnie z bratem i tatą w miejscowości Ludów Śląski koło Strzelina. Uprawia się w nim cebulę, ziemniaki, zboża i kukurydzę. Odmiana Rijnsburger 5 z firmy Syngenta uprawiana jest tutaj z bardzo dobrymi efektami już od 8 lat. W tym czasie sprawdziła się, zarówno jeśli chodzi o zdrowotność, plon (w 2021 roku przekroczył 50 t/ha) i jego jakość (ubiegłoroczny kaliber to w większości cebule o średnicy 60 mm +) jak też bardzo dobrą zdolność przechowalniczą. W dniu 20 maja w gospodarstwie cały czas cebula tej odmiany znajdowała się w chłodni i jak mówi gospodarz z rozpoczęciem jej sprzedaży na pełną skalę czeka aż cena wzrośnie z obecnego 1,2 zł/kg do 2 zł/kg.

Bieżący sezon w tym gospodarstwie jest o ponad półtora tygodnia opóźniony względem minionego roku. Tegoroczne wschody są jednak na zadowalającym, około 90% poziomie, przy wysiewie 2,7 jednostki/ha. 20 maja cebula jest wyrównana z dobrze wykształconym liściem właściwym o długości

około 5-7 cm. Szczypior jest też coraz lepiej pokryty warstwą wosków, co pozwala myśleć o kolejnych zabiegach herbicydowych. Więcej o wykonanych tutaj zabiegach herbicydowych dowiedzie się z materiału filmowego.

Jak informuje Władysław Tokarczyk z firmy Syngenta, faza zaawansowanego kolanka do fazy flagi, to trudny okres na bezpieczne stosowanie herbicydów. Faza flagi to jeden z najtrudniejszych momentów na stosowanie herbicydów, gdyż w tym okresie cebula jest bardzo podatna na uszkodzenia spowodowane niewłaściwym ich dobozem – informuje specjalista doradzający plantatorom uczestniczącym w projekcie Onion Leader.

Więcej o tym jakie zabiegi herbicydowe wykonano na tej plantacji do 20 maja i z jakich nawozów korzysta się w tym gospodarstwie dowiedzie się w przygotowanym materiale filmowym: